
12.2.2024 14:37:49 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2022-137

1/3

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2022-137 ze dne 6. 9. 2023

(SMVS: 107V462002207)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb (OŘS) Agentury
hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávněný k jednání ve věcech smluvních):

Tel.:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických:

Ing. Vladimír Horák, (technický dozor objednatele)

ně ředitele OŘS AHNM)

Roman Prášek (vedoucí Oddělení investic Praha OŘS AHNM)

společně dále jen „technický dozor objednatele“ nebo „TDO“
BIM koordinátor: Ing. Imrich Vincúr,
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1
(dále jen „Objednatel“)

a

Arch.Design, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 43305
Sídlo: Sochorova 3262/23, 616 00 Brno
IČO: 257 64 314
DIČ: CZ25764314
Zastoupená: Ing. Ivo Kovalíkem - jednatelem
Bankovní spojení: KB Brno
Číslo účtu: 27-0504190207/0100
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technickýc

Fax:
E-mail:
Koordinátor BOZP:

Datová schránka: s7ucc2n



12.2.2024 14:37:49                                                                                  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2022-137 
 

2/3 
 

Adresa pro doručování: Sochorova 3178/23, 616 00 Brno  
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
společně dále jen „Smluvní strany“ 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 13. 2. čl. 13 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-
2021-027 ze dne 6. 9. 2023 na zhotovení inženýrsko-projektových prací pro stavbu „Praha, Ruzyně – 
výstavba multifunkční budovy“ (dále jen „Smlouva“) dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále 
jen „Dodatek č. 1“): 

Článek 1  
Účel Dodatku 

 
Účelem Dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v prodloužení termínu pro 
předání písemných výstupů 1. a 2. etapy Díla. 

Článek 2 
Předmět Dodatku 

 
2.1. V průběhu provádění 1. etapy Díla, specifikované v bodě 2.1.1. – 2.1.5. odst. 2.1. čl. 2 Smlouvy 

(Dokumentace bouracích prací, zajištění povolení k odstranění staveb), požádal Zhotovitel dne 
29. 1. 2024 o posunutí termínu pro předání výstupů 1. etapy Díla, a to z důvodu prodloužení lhůty 
k vyřízení žádosti o vydání závazného stanoviska k odstranění staveb a navazujících komplikací 
celkem o 40 kalendářních dnů. Sdělení od Sekce majetkové MO, odboru ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru o prodloužení lhůty k vyřízení žádosti, Zhotovitel obdržel dne 
9. 1. 2024 (viz. Příloha č. 1). V návaznosti na termín předání 1. etapy Díla Zhotovitel požaduje i 
prodloužení 2. etapy Díla, specifikované v bodě 2.1.6. - 2.1.9. odst. 2.1. čl. 2 Smlouvy 
(Projektová dokumentace) o stejnou dobu, tedy 40 kalendářních dnů. 
Objednatel žádost posoudil jako odůvodněnou a posun termínu 1. a 2. etapy Díla o 40 
kalendářních dnů odsouhlasil. 
 

2.2. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4. 2. čl. 4 Smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„4.2. Předmět Smlouvy v rozsahu písemných výstupů 1. etapy Díla Zhotovitel předá do 220 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy Objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 
Smlouvy. 

„4.4. Předmět Smlouvy v rozsahu písemných výstupů 2. etapy Díla Zhotovitel předá do 400 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy Objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 
Smlouvy, z toho 250 kalendářních dnů pro zpracování Projektové dokumentace a její předání 
Dotčeným orgánům a osobám dle písm. c) bodu 2.1.8. odst. 2.1. čl. 2 Smlouvy. O vydání 
stavebního povolení je Zhotovitel povinen požádal nejpozději 60 kalendářních dnů před termínem 
předání výstupů 2. etapy Díla Objednateli dle čl. 5 Smlouvy sjednaným v tomto odstavci. 

 
Článek 3 

    Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Ostatní Dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 je: 
Příloha č. 1 – Sdělení o prodloužení lhůty – počet stran: 1. 
 

3.3. Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou Smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.  
 
 



12.2.2024 14:37:49                                                                                  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2022-137 
 

3/3 
 

3.4. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou. 
 

3.2. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna v registru smluv.  

 
 
 
 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 

Mgr. Tomáš Urbánek                Ing. Ivo Kovalík 
                  ředitel odboru           jednatel 
                   Arch.Design, s.r.o. 
 
 
 

podepsáno elektronicky             podepsáno elektronicky 
 
 Ing. Ivo 

Kovalík

Digitálně podepsal 
Ing. Ivo Kovalík 
Datum: 2024.02.16 
11:11:09 +01'00'

Mgr. Tomáš 
Urbánek

Digitálně podepsal 
Mgr. Tomáš 
Urbánek 
Datum: 2024.02.22 
12:47:40 +01'00'



 
 

Sekce majetková Ministerstva obrany 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru 

Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 
Čj: MO  22597/2024-1322  Praha 9. ledna 2024 
Sp. zn.  167226/2023-1322-OÚZ-PHA 
 
              
Arch.Design s.r.o. 
Sochorova 23 
616 00 Brno 
 
 
Sdělení o prodloužení lhůty k vyřízení žádosti o vydání závazného stanoviska na akci „Praha 
Ruzyně – výstavba multifunkční budovy“ – demolice tesko objektu, mycího můstku a 
zpevněných ploch a odstranění dřevin.  
 
 
Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, Sekce majetková, Ministerstvo 
obrany, ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“), příslušné dle ustanovení § 175 odst. 
1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), k vydání závazného stanoviska podle § 4 odst. 2 
písm. a) stavebního zákona, vám sděluje následující: 
předložený stavební záměr se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany v souladu             
s § 175 stavebního zákona. Z tohoto důvodu byla projektová dokumentace řešeného záměru 
odeslána ke konzultaci příslušným odborným orgánům MO. Po obdržení jejich odborného 
vyjádření bude vydáno závazné stanovisko MO, které vám bude neprodleně zasláno. 
 
Ministerstvo obrany dále sděluje v souladu s § 161 stavebního zákona, že v lokalitě vyznačené            
na vámi zaslaném mapovém podkladu může dojít ke kolizi s inženýrskými sítěmi a podzemním 
telekomunikačním vedením, které Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru SM 
MO v řešeném území eviduje. Podmínky jejich ochrany budou uvedeny ve vydaném závazném 
stanovisku Ministerstva obrany. 
 
Tato informace neplní funkci souhlasného závazného stanoviska Ministerstva obrany k umístění                 
a k realizaci stavby ve smyslu § 175 stavebního zákona. 
 
Dle ustanovení § 149 odst. 4 zákona č. 500/204 Sb. (správní řád) se prodlužuje lhůta k vydání 
závazného stanoviska MO o dalších 30 dnů.  
 
Toto sdělení/usnesení o prodloužení lhůty k vydání závazného stanoviska MO o dalších 30 dnů je 
zaznamenáno do spisu. 
 
Kontaktní osoba: Ing. Norbert Novák tel. č. 601 580 244 
 

                         Ing. Norbert Novák 
                                                                                                                ministerský rada 

                                                                                               ředitelství odboru ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru 

Elektronický podpis: 9.1.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Norbert Novák
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 3.4.2026 09:12 +02:00

Roman 
Prášek

Digitálně podepsal 
Roman Prášek 
Datum: 2024.02.15 
07:26:34 +01'00'

prasekr
Za správnost


